
 

 

 

 

陽春のみぎり、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。令和 4 年度入学式が今月 8 日(金)に高等学校と

合同で挙行され、新しい時代を迎えるのに相応しい学生、生徒を受け入れることができました。新入生、在学生

のみなさんの進路目標が実現されるよう、職員一同励んでまいります。 

本紙だけでなく学校ＨＰや SNS でも、学校行事や学生の様子をお知らせいたします。ぜひご確認ください。 

１年間どうかよろしくお願いします。 

４月、５月の主な行事予定  

4/11(月) 
1 年生 オリエンテーション 

2 年生 授業開始 
5/9(月) 茶摘み実習 

4/12(火) 1 年生授業開始 5/7(土) 休業日(第２土曜と振替) 

4/15(金) 内科検診 13:10～ 5/10(火) 貧血検査(1 年生) 13:00～ 

4/16(土) Web オープンキャンパス① 5/11(水) 尿検査② 

4/19(火) 胸部 X 線(1 年生) 8:15～ 5/13(金) 
心電図(1 年生のみ) 13:00～ 

和地地区環境保全活動 13:15～ 

4/21(木) 尿検査① 5/14(土) Web オープンキャンパス② 

4/27(水) 第 1 回視察研修 5/21(土) 休業日(第 4 土曜と振替) 

4/28(木) 農業日誌提出(次世代) ５/28(土) 第１回オープンキャンパス 

※6/26 の TOEIC の抽選受付期間：AM 実施分→5/2～5/9、PM 実施分→5/10～5/16 

 

 

諸行事報告 

◎令和 4 年度入学式・歓迎会  

本校は学校法人中野学園として、併設高等学校と合同の入学式・卒業式を行っています。新入生は、代表が、

頼もしい宣誓を述べてくれました。入学式後、２年生主催で歓迎会を行いました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オイスカ開発教育専門学校                        
令和４年度 

                                      国際協力科 

                                                                                 ４月号 せんがく便り 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担任・副担任紹介 

○国際協力科 １年生担任 

荻  哲也（おぎ てつや） 

担当：環境、理科  趣味：キャンプ、マリン・ウィンタースポーツ 

ようやく草木もえいづる季節になりました。学生の皆さんの高い志に、とても感銘を受けており

ます。一歩一歩行動を積み重ねて、未来の夢に近づけるように精一杯サポートして参りたいと思

います。よろしくお願いします！ 

 

○国際協力科 １年生副担任 

 鈴木 智恵 (すずき ちえ) 

 担当：環境学、農業実習 趣味：食べ放題巡り、書道 

 皆さんの学校生活が楽しく充実したものになるように、サポートさせていただきます。1年 

       間よろしくお願いします。 

 

 

○国際協力科 ２年生担任 

神谷 守保（かみや もりやす）  

担当：農業全般   趣味：機械いじり、音楽鑑賞 

今年度もＨＲだけでなく、授業では農業実習や農業に関わる座学及び、海外研修に向けて学生

の皆さんと接していきます。 

1 年間、どうかよろしくお願いいたします。 

 

○国際協力科 ２年生副担任 

 田邉 雄 (たなべ ゆう) 

 担当：日本語 趣味：将棋、海外ドラマ鑑賞 

     今年度も副担任を務めさせていただくことになりました。授業こそ担当しませんが、様々 

な面で皆さんをサポートしていくつもりです。1年間どうぞよろしくお願いいたします。 


